

Lucrari de reparatie la unele edificii din cadrul unitatii militare Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-117 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 734 122,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Punct de control tehnic nr 03				
		1.1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	212,0000	29,400 28,800	6 232,800 6 105,600
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3	2,0000	97,600 97,600	195,200 195,200
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	3,0000	44,400 44,400	133,200 133,200
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3,0000	31,800 0,000	95,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 656,600
		Total Lucrari de demolare/demontare Inklusiv salariu				6 656,600 6 434,000
		1.2. Acoperis (cladirea inclusiv incapere elevator)				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	5,0000	<u>1 604,800</u> 148,800	<u>8 024,000</u> 744,000
6	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15, la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...)	m3	6,0000	<u>1 837,538</u> 216,000	<u>11 025,228</u> 1 296,000
7	CB01A	Cofraje, din panouri refolosibile, cu placaj, de 15mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	26,7200	<u>202,435</u> 68,000	<u>5 409,064</u> 1 816,960
8	CC02L2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm, si montate in grinzi (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	90,0000	<u>23,215</u> 2,840	<u>2 089,350</u> 255,600
9	CC02D2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, montate	kg	170,0000	<u>20,835</u> 1,360	<u>3 541,950</u> 231,200

1	2	3	4	5	6	7
		in grinzi (Стальная арматура класса Rc 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
10	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 50 мм)	buc	60,0000	46,091 21,600	2 765,460 1 296,000
11	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки до 5 кг)	kg	40,0000	39,124 12,000	1 564,961 480,000
12	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	60,0000	25,780 23,200	1 546,800 1 392,000
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	250,0000	21,179 8,400	5 294,680 2 100,000
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	0,8000	6 938,230 900,000	5 550,584 720,000

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic (Talpa 200x50) (Установка элементов каркаса с антисептированием)				
15	CE41A	Montarea capriorilor (120x50) cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	2,5000	7 404,900 963,600	18 512,250 2 409,000
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	212,0000	27,401 10,000	5 809,012 2 120,000
17	CE30A	Astereala la invelitori din tabla cutata din scinduri de rasinoase (100x25 mm grosime), la constructii obisnuite (M-2,0m3), inclusiv sipci de rasinoase (50x25mm). NOTA: Norma de consum 0,0024m3. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	212,0000	28,240 11,800	5 986,880 2 501,600
18	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	5,3000	444,727 82,000	2 357,054 434,600
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	212,0000	219,148 46,000	46 459,270 9 752,000
20	CK26B	Opritor de zapada (Подоконники для окон из алюминия)	m	25,4400	97,600 16,000	2 482,944 407,040
21	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu tabla protejata anticoraziv prindere cu suruburi. NOTA: Norma de consum 6 buc (Дополнительная герметизация	m	29,0000	33,284 12,000	965,222 348,000

1	2	3	4	5	6	7
		штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом)				
22	CE31C	Streasină infundată, din tablă cutată cu lățimea 0,8m, din tablă protejată anticoroziv (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	20,0000	605,800 162,400	12 116,000 3 248,000
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	28,0000	210,881 12,000	5 904,668 336,000
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	16,0000	208,355 14,000	3 333,680 224,000
		<i>Total</i>	Lei			150 739,057
		Total Acoperis (clădirea inclusiv încapere elevator) Inclusiv salariu				150 739,057 32 112,000
		<i>Total</i>	Lei			157 395,657
		<i>Cheltuieli asigurare sociale</i>	24 %			9 251,040
		<i>Cheltuieli transport</i>	3 %			3 460,497
		<i>Total</i>				170 107,194
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			5 103,216
		<i>Total</i>				175 210,410
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 256,312
		<i>Total</i>				180 466,722
		Total Punct de control tehnic nr 03 Inclusiv salariu				180 466,722 38 546,000
		2. Depozit nr 05				
		2.1. Lucrari de demontare/demolare				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	383,0000	29,400 28,800	11 260,200 11 030,400
26	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3	3,5000	97,600 97,600	341,600 341,600
27	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 60 м)	t	5,0000	47,200 47,200	236,000 236,000
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	5,0000	44,400 44,400	222,000 222,000
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	5,0000	31,800 0,000	159,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 218,800
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				12 218,800 11 830,000
		2.2. Acoperis				
30	CA04B	Beton marca B15 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...)	m3	11,0000	1 837,538 216,000	20 212,918 2 376,000

1	2	3	4	5	6	7
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	20,0000	202,450 68,000	4 049,000 1 360,000
32	CC02L2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	275,5400	23,215 2,840	6 396,649 782,532
33	CC02D2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 10 mm, pentru grinzi (Стальная арматура класса Pс 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	510,3100	20,835 1,360	10 632,306 694,020
34	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 50 мм)	buc	125,0000	46,091 21,600	5 761,375 2 700,000
35	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si	kg	160,0000	39,124 12,000	6 259,770 1 920,000

1	2	3	4	5	6	7
		ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки до 5 кг)				
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	125,0000	25,780 23,200	3 222,500 2 900,000
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	200,0000	21,179 8,400	4 235,744 1 680,000
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Talpa 200x50) (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	2,1000	6 938,230 900,000	14 570,283 1 890,000
39	CE41A	Montarea capriorilor (120x50) cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,3300	7 404,900 963,600	24 658,317 3 208,788
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	212,0000	27,401 10,000	5 809,012 2 120,000
41	CE30A	Astereala la invelitori din tabla cutata din scinduri de rasinoase (100x25 mm grosime), la constructii obisnuite (M-2,0m3), inclusiv sipci de rasinoase	m2	530,0000	28,240 11,800	14 967,200 6 254,000

1	2	3	4	5	6	7
		(50x25mm). NOTA: Norma de consum 0,0024m3. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
42	CN50B	Tratament ignifug al lemnairei; carcasa, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	4,0000	$\frac{444,727}{82,000}$	$\frac{1\ 778,908}{328,000}$
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	530,0000	$\frac{219,148}{46,000}$	$\frac{116\ 148,175}{24\ 380,000}$
44	CK26B	Etansarea suplimentara pe contur la rosturi cu tabla protejata anticoraziv (bordura d efronton) (Подоконники для окон из алюминия)	m	30,0000	$\frac{162,600}{16,000}$	$\frac{4\ 878,000}{480,000}$
45	CE31C	Streasina infundata, din tabla cutata cu latimea 0,8m, din tabla protejata anicoraziv (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	96,8000	$\frac{605,800}{162,400}$	$\frac{58\ 641,440}{15\ 720,320}$
46	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	58,4300	$\frac{210,881}{12,000}$	$\frac{12\ 321,780}{701,160}$
47	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	24,0000	$\frac{208,355}{14,000}$	$\frac{5\ 000,520}{336,000}$
		<i>Total</i>	Lei			319 543,897
		Total Acoperis				319 543,897

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				69 830,820
		<i>Total</i>	Lei			331 762,697
		<i>Cheltuieli asigurare sociale</i>	24 %			19 598,597
		<i>Cheltuiel transport</i>	3 %			7 311,420
		<i>Total</i>				358 672,714
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			10 760,182
		<i>Total</i>				369 432,896
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			11 082,987
		<i>Total</i>				380 515,883
		Total Depozit nr 05 Inclusiv salariu				380 515,883
		3. Punct de control si trecere nr 08				
		3.1. Lucrari de constructie				
		3.1.1. Lucrari de desfaceri/demolari				
48	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	200,0000	29,400 28,800	5 880,000 5 760,000
49	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3	3,0000	97,600 97,600	292,800 292,800
50	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	8,0000	205,350 136,800	1 642,800 1 094,400
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	130,0000	10,150 8,800	1 319,500 1 144,000
52	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice:	buc	1,0000	235,200	235,200

1	2	3	4	5	6	7
		metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))			235,200	235,200
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	8,800 8,800	70,400 70,400
54	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 60 м)	t	5,0000	47,200 47,200	236,000 236,000
55	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	5,0000	44,400 44,400	222,000 222,000
56	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	5,0000	31,800 0,000	159,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 057,700
		Total Lucrari de desfaceri/demolari Inklusiv salariu				10 057,700 9 054,800
		3.1.2. Placaje pereti interiori				
57	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor, Nota: Se include Vata minerala de grosimea 6 cm, cu norma de consum 1.03. (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	305,8200	381,460 149,200	116 658,097 45 628,344

1	2	3	4	5	6	7
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	305,8200	80,928 48,800	24 749,401 14 924,016
59	CK18C	Montarea cornierului perforat din aluminiu la tocuri cu plasa 10x10cm (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	120,0000	19,775 10,400	2 373,000 1 248,000
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla cu densitatea de 80gr/m2, fara utilizarea aracetului. NOTA: Resursa „Aracet” se exclude. (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	305,8200	24,506 8,000	7 494,424 2 446,560
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	305,8200	28,897 22,000	8 837,234 6 728,040
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	305,8200	4,563 1,200	1 395,304 366,984
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	305,8200	40,762 22,000	12 465,834 6 728,040
64	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti (Прочие работы -	kg	1,2000	197,330	236,796

1	2	3	4	5	6	7
		добавление красителей, водонепроницаемых материалов в растворы)			3,200	3,840
		<i>Total</i>	Lei			174 210,090
		Total Placaje pereti interiori Inklusiv salariu				174 210,090 78 073,824
		3.1.3. Finisare tavane				
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	130,0000	249,800 88,000	32 474,000 11 440,000
		<i>Total</i>	Lei			32 474,000
		Total Finisare tavane Inklusiv salariu				32 474,000 11 440,000
		3.1.4. Finisare pardoseli				
66	CG32C	Umpluturi in stratURI compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura (Заполнение шлаком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3	19,0000	688,000 62,000	13 072,000 1 178,000
67	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	130,0000	163,880 56,000	21 304,400 7 280,000
68	CC03C	Montare plase sudate BP 1 d3 150x150 la placi (1,98 kg/m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	257,4000	16,770 1,200	4 316,588 308,880
69	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	130,0000	90,316 9,360	11 741,015 1 216,800
70	CG47C	Pardoseli din placi de gresie antiglisanta portelanat, inclusiv	m2	130,0000	248,164 47,200	32 261,294 6 136,000

1	2	3	4	5	6	7
		stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 200 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)				
71	СП14В	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m	110,0000	48,949 16,000	5 384,335 1 760,000
		<i>Total</i>	Lei			88 079,632
		Total Finisare pardoseli Inclusiv salariu				88 079,632 17 879,680
		3.1.5. Acces exterior. Scarile exterioare				
72	СВ03Е	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	30,0000	79,985 40,000	2 399,550 1 200,000
73	СС03С	Montare plase sudate la placi (150x150x3, 1,98kg/m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	195,5000	16,770 1,200	3 278,536 234,600
74	СА04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15, F50 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3	2,0000	2 625,740 212,000	5 251,480 424,000
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm (Полы из керамических	m2	70,0000	251,156 44,000	17 580,913 3 080,000

1	2	3	4	5	6	7
		плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)				
76	СП14В	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	13,0000	48,948 16,000	636,330 208,000
		<i>Total</i>	Lei			29 146,809
		Total Acces exterior. Scarile exterioare Inclusiv salariu				29 146,809 5 146,600
		3.1.6. Acoperis (cladire inclusiv incapere elevator)				
77	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	5,0000	1 604,800 148,800	8 024,000 744,000
78	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15, la inaltimea pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...)	m3	5,2800	1 837,533 216,000	9 702,173 1 140,480
79	CB01A	Cofraje, din panouri re folosibile, cu placaj, de 15mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	35,0000	202,450 68,000	7 085,750 2 380,000
80	CC02L2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm, si montate in grinzi (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и	kg	117,2200	23,215 2,840	2 721,257 332,904

1	2	3	4	5	6	7
		колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
81	CC02D2	Armături din oțel beton AIII fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor 10 mm, montate în grinzi (Стальная арматура класса Rc 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	217,2000	20,835 1,360	4 525,362 295,392
82	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse în construcții din beton marca pînă la 500, utilizînd mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 50 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 50 мм)	buc	50,0000	46,091 21,600	2 304,550 1 080,000
83	VC34A	Confectionarea și montarea dispozitivului de susținere și ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din oțel profilat, avînd greutatea pe bucată de pînă la 5 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки до 5 кг)	kg	120,0000	39,124 12,000	4 694,845 1 440,000
84	RpCU07C	Matarea golurilor în planșee, cu mortar de ciment, după instalații (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	50,0000	25,780 23,200	1 289,000 1 160,000
85	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из	kg	130,0000	21,179 8,400	2 753,234 1 092,000

1	2	3	4	5	6	7
		прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
86	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Talpa 200x50) (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,6000	$\frac{6\,938,230}{900,000}$	$\frac{4\,162,938}{540,000}$
87	CE41A	Montarea capriorilor (120x50) cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	2,5000	$\frac{7\,404,900}{963,600}$	$\frac{18\,512,250}{2\,409,000}$
88	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	180,0000	$\frac{27,401}{10,000}$	$\frac{4\,932,180}{1\,800,000}$
89	CE30A	Astereala la invelitori din tabla cutata din scinduri de rasinoase (100x25 mm grosime), la constructii obisnuite (M-2,0m3), inclusiv sipci de rasinoase (50x25mm). NOTA: Norma de consum 0,0024m3. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	180,0000	$\frac{28,240}{11,800}$	$\frac{5\,083,200}{2\,124,000}$
90	CN50B	Tratament ignifug al lemnației; carcasa, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	6,3000	$\frac{444,727}{82,000}$	$\frac{2\,801,780}{516,600}$
91	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	180,0000	$\frac{219,148}{46,000}$	$\frac{39\,446,550}{8\,280,000}$

1	2	3	4	5	6	7
92	СК26В	Opritor de zapada (Подоконники для окон из алюминия)	m	25,4400	97,600 16,000	2 482,944 407,040
93	СК26В	Elemente de inchidere pazie, b0,4m (Подоконники для окон из алюминия)	m	24,0000	137,600 16,000	3 302,400 384,000
94	СК26В	Etansarea suplimentara pe contur la rosturi cu tabla protejata anticoroziv (bordura de fronton) (Подоконники для окон из алюминия)	m	16,0000	162,600 16,000	2 601,600 256,000
95	СЕ31С	Streasina infundata, din tabla cutata cu latimea 0,8m, din tabla protejata anicoraziv (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	32,0000	605,800 162,400	19 385,600 5 196,800
96	СЕ20А	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	48,0000	210,881 12,000	10 122,288 576,000
97	СЕ22А	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	38,0000	208,355 14,000	7 917,490 532,000
		<i>Total</i>	Lei			163 851,391
		Total Acoperis (cladire inclusiv incapere elevator) Inclusiv salariu				163 851,391 32 686,216
		3.1.7. Copertina K1				
98	СЕ07А	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	20,0000	219,148 46,000	4 382,950 920,000
99	CL18А	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	280,5000	21,179 8,400	5 940,631 2 356,200

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
100	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,3000	1 188,200 291,200	356,460 87,360
101	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	9,0000	210,881 12,000	1 897,929 108,000
102	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	9,5000	208,355 14,000	1 979,371 133,000
		<i>Total</i>	Lei			14 557,341
		Total Copertina K1 Inclusiv salariu				14 557,341 3 604,560
		3.1.8. Copertina K2, K3				
103	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	8,0000	219,148 46,000	1 753,180 368,000

1	2	3	4	5	6	7
104	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	120,5000	21,179 8,400	2 552,036 1 012,200
105	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,1200	1 188,200 291,200	142,584 34,944
106	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	3,2000	210,881 12,000	674,819 38,400
107	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	9,0000	208,355 14,000	1 875,195 126,000
		<i>Total</i>	Lei			6 997,814
		Total Copertina K2, K3 Inclusiv salariu				6 997,814 1 579,544
		3.1.9. Montarea portelor culsante				
108	CK14A	Porti metalice culsant montate in zidarie de orice natura, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitive de comanda, cu cu umplutura din tabla	m2	17,2000	925,158 68,400	15 912,721 1 176,480

1	2	3	4	5	6	7
		(8,0x2,15 - 1 buc), culoare gri antracit (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)				
		<i>Total</i>	Lei			15 912,721
		Total Montarea portelor culsante Inklusiv salariu				15 912,721
		3.1.10. Electricitate				1 176,480
109	08-03-572-4	Cutie de distributie cu 12 module	buc	1,0000	1 072,030 139,600	1 072,030 139,600
110	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automate bipolare 10A, 16A, 25A (Установка выключателей - однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc	12,0000	63,150 26,000	757,800 312,000
111	08-02-409-1	Teava flexibila, diametru pina la 25 mm	100 m	12,8000	2 882,625 952,000	36 897,594 12 185,600
112	Cost de piata	Teava flexibila D=20mm	m	720,0000	6,000 0,000	4 320,000 0,000
113	Cost de piata	Teava flexibila D=25mm	m	560,0000	8,000 0,000	4 480,000 0,000
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,0500	1 208,489 496,000	7 311,359 3 000,800
115	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng - LSL Tx-0.66 3x1,5mm2	m	250,0000	15,500 0,000	3 875,000 0,000
116	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng LSL Tx-0.66 3x2,5mm2	m	330,0000	22,500 0,000	7 425,000 0,000
117	Pret de piata	Cablu SIPT5 3x6 mm2	m	25,0000	50,000 0,000	1 250,000 0,000
118	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 600x600 pentru panouri Armstrong (Установка светильников на 60 Вт)	buc	24,0000	395,696 37,600	9 496,704 902,400
119	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED Avesta 18W/230VIP54 (Установка осветительных приборов, потолочных или	buc	2,0000	427,720 11,200	855,440 22,400

1	2	3	4	5	6	7
		настенных, полностью укомплектованных)				
120	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe fatada cladirii, cu lampa, putere, W: 70	100 buc	0,0400	27 440,400 14 320,000	1 097,616 572,800
121	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0900	1 810,256 1 580,000	162,923 142,200
122	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	1 978,050 1 756,000	39,561 35,120
123	RpEE03A	Montarea prizelor montat ingropat sub tencuiala (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	21,0000	90,369 12,400	1 897,739 260,400
124	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m	20,0000	2 359,920 1 864,000	47 198,400 37 280,000
125	08-03-605-1	Conectarea dispozitivelor de actionare la retea electrica a portilor	buc	1,0000	94,600 49,600	94,600 49,600
		<i>Total</i>	Lei			128 231,766
		Total Electricitate Inklusiv salariu				128 231,766 54 902,920
		3.1.11. Diverse				
126	RpCP44A	Demontarea gard metalic 15 metri (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)	kg	1 500,0000	1,132 1,000	1 698,000 1 500,000
127	TsA03C K=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без	m3	3,0000	215,200 215,200	645,600 645,600

1	2	3	4	5	6	7
		подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт)				
128	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m	12,0000	16,800 16,800	201,600 201,600
129	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x30x8cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	35,0000	101,481 12,000	3 551,835 420,000
130	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...)	m ³	5,0000	1 837,538 216,000	9 187,690 1 080,000
131	CO06A3	Imprejmuiri din Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L-30,0 m/l, H-1,8ml, inclusiv elementele de fixare. Stilp din teava profilata euroe-zincat 50x50x5mm, L=1,70m (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по	m	30,0000	240,901 36,400	7 227,034 1 092,000

1	2	3	4	5	6	7
		металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке)				
132	СК14А	Portita din panou Euro-gard zincata h=1,8x0,9, deschidere afara stinga, cadru portita 40x40x2mm, panou gard-4,0 mm zincat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	1,5000	525,158 68,400	787,737 102,600
133	RpEJ07A	Stilpi 50x50x5mm (Столбы для электропроводки во дворах. садах или площадках, готовые: металлические, до 5 м высотой, включая копку ям и засыпку)	buc	14,0000	995,980 350,000	13 943,720 4 900,000
134	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	7,0000	879,420 24,000	6 155,940 168,000
135	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-45mm, h=5cm (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3	1,4000	578,679 6,000	810,150 8,400
136	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	7,0000	32,000 30,000	224,000 210,000

1	2	3	4	5	6	7
137	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	28,0000	217,195 23,840	6 081,460 667,520
		<i>Total</i>	Lei			50 514,766
		Total Diverse Inclusiv salariu				50 514,766 10 995,720
		<i>Total</i>	Lei			714 034,030
		<i>Cheltuieli asigurare sociala</i>	24 %			54 369,683
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			13 770,215
		<i>Total</i>				782 173,928
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			23 465,217
		<i>Total</i>				805 639,145
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			24 169,174
		<i>Total</i>				829 808,319
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				829 808,319 226 540,344
		3.2. Lucrari de montare				
		3.2.1. Ventilare				
138	RVC17A	Montarea agregatului de climatizare si conditionarea aerului, (Conditioner iarna+vara 18 BTU) Set complet (bloc intern, extern) (Установка агрегата для кондиционирования типа АСМ, модулированного, для комплексной обработки свежего или рециркуляционного воздуха, производительностью обработанного воздуха 3600-	buc	4,0000	2 585,330 2 342,000	10 341,320 9 368,000

1	2	3	4	5	6	7
		11000 м3/час)				
139	RVC17A	Montarea agregatului de climatizaresi conditionarea aerului, (Conditioner iarna+vara 9 BTU) Set complet (bloc intern, extern) (Установка агрегата для кондиционирования типа АСМ, модулированного, для комплексной обработки свежего или рециркуляционного воздуха, производительностью обработанного воздуха 3600-11000 м3/час)	buc	2,0000	2 585,330 2 342,000	5 170,660 4 684,000
		<i>Total</i>	Lei			15 511,980
		Total Ventilare Inclusiv salariu				15 511,980 14 052,000
		<i>Total</i>	Lei			15 511,980
		<i>Cheltuieli Asigurare sociala</i>	24 %			3 372,480
		<i>Toal</i>				18 884,460
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			5 620,800
		<i>Total</i>				24 505,260
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 470,316
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 975,576 14 052,000
		3.3. Utilaj				
140	Pret de piata	Aparat de aer conditionat 18 BTU Set complet (bloc intern, extern)	buc	4,0000	5 000,000 0,000	20 000,000 0,000
141	Pret de piata	Aparat de aer conditionat 9 BTU Set complet (bloc intern, extern)	buc	2,0000	4 000,000 0,000	8 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			28 000,000
		<i>Cheltuieli depozitare manipulare</i>	1,2 %			336,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 336,000
		<i>Total</i>	Lei			884 119,895
		Total Punct de control si trecere				884 119,895

1	2	3	4	5	6	7
		nr 08 Inclusiv salariu				240 592,344
		Total	Lei			1 445 102,49
		TVA	20 %			289 020,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 734 122,99
						360 799,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la unele
edificii din cadrul unitatii
militare Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-117
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 734 122,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-117:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 335,1430	40,00	53 405,720
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	24,2190	40,00	968,760
3.	7122050013400	Zidar	h-om	193,1140	40,00	7 724,560
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,6190	40,00	5 504,760
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	373,1484	40,00	14 925,936
6.	7123010010200	Betonist	h-om	166,0360	40,00	6 641,440
7.	7123011000200	Betonist	h-om	88,8300	40,00	3 553,200
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	73,6999	40,00	2 947,996
9.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,6000	40,00	744,000
10.	7124010010700	Dulgher	h-om	919,0040	40,00	36 760,160

11.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	251,4694	40,00	10 058,776
12.	7129020012800	Pavator	h-om	26,7456	40,00	1 069,824
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,9000	40,00	1 476,000
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	416,8200	40,00	16 672,800
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,3000	40,00	572,000
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	128,0500	40,00	5 122,000
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	447,3000	40,00	17 892,000
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	167,5700	40,00	6 702,800
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	180,7416	40,00	7 229,664
20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,0576	40,00	122,304
21.	7212030022700	Sudor	h-om	19,3630	40,00	774,520
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 218,9640	40,00	48 758,560
23.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,9520	40,00	718,080
24.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	30,0000	40,00	1 200,000
25.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	186,3900	40,00	7 455,600
26.	7422010060100	Timplar	h-om	1 391,4606	40,00	55 658,424
27.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,4800	40,00	1 499,200
28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	996,5596	40,00	39 862,384
29.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,0124	40,00	1 600,496
30.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,4900	40,00	1 539,600
31.	9312040019600	Sapator	h-om	40,9400	40,00	1 637,600
		Total manopera				360 799,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,7150	18,00	264,870
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0002	120 000,00	24,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0271	28 500,00	772,350
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0048	1 850,00	8,880
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 000,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	45 000,00	0,000
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0004	5 420,00	2,168
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	12,7460	52,00	662,792
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,6900	54,00	91,260
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	171,5200	10,00	1 715,200
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	40,9122	100,00	4 091,220
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	171,5200	15,00	2 572,800
13.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,250
14.	1111000100020	Intreupator	buc	12,0000	35,00	420,000
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,5600	40,00	102,400
16.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,0000	1 200,00	10 800,000
17.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,4210	510,00	724,710
18.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,5330	510,00	4 351,830
19.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,7524	510,00	1 913,724
20.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,1069	510,00	9 744,519
21.	1421102200467n p	Nsip - pietris	m3	1,7080	450,00	768,600
22.	1421102200496	Nsip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1948	380,00	74,024
23.	1421102200513	Nsip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,2600	380,00	4 278,800
24.	1421102200525	Nsip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,7928	380,00	7 901,264
25.	1421102200546	Nsip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,1400	380,00	53,200

		(pentru rosturi)				
26.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,1984	380,00	455,392
27.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6413	380,00	243,694
28.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,8000	380,00	1 064,000
29.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,3248	380,00	503,424
30.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,2240	190,00	232,560
31.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	4,2000	0,00	0,000
32.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,0860	10,00	160,860
33.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1634	5 000,00	817,000
34.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,8772	5 000,00	19 386,000
35.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	5,9520	5 000,00	29 760,000
36.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,4200	5 000,00	2 100,000
37.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,9139	5 000,00	34 569,500
38.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1934	5 000,00	967,000
39.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,9520	5 000,00	29 760,000
40.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	5 000,00	175,000
41.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,7548	5 000,00	18 774,000
42.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	1,3328	5 000,00	6 664,000
43.	2010102910000	Cheramzit	m3	19,7600	600,00	11 856,000
44.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0050	5 000,00	25,000
45.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 814,9000	0,05	240,745
46.	2010237318750	Distantieri	buc	271,0428	1,50	406,564
47.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	25 000,00	625,000
48.	2030112930150-1	Porti metalice culisant montate in zidarie de orice natura, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitive de comanda, cu cu umplutura din tabla (8,0x2,15 - 1 buc), culoare gri antracit	m2	17,2000	800,00	13 760,000
49.	2030112930150p2	Portita din panou Euro-gard zincata h=1,8x0,9, deschidere afara stinga, cadru portita 40x40x2mm, panou gard-4,0 mm zincat	m2	1,5000	400,00	600,000
50.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	744,0000	6,00	4 464,000
51.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,9000	120,00	468,000
52.	2051142950700	Dibluri	buc	90,0000	3,00	270,000
53.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,0000	0,60	14,400
54.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,6030	50,00	30,150
55.	2320166200676	White spirit	kg	1,2600	27,00	34,020
56.	2320187315789	Decofrol	kg	13,4064	25,00	335,160
57.	23203226000361	Gudron	kg	9,0300	20,00	180,600
58.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,7753	12,00	105,304
59.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,4128	28,00	179,558
60.	2413217300010	Cleme	buc	49,2150	8,00	393,720
61.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,9135	24,00	21,924
62.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	14,4006	22,00	316,813
63.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	26,8618	23,00	617,821
64.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0120	20,00	0,240
65.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,8730	19,75	905,992
66.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,0400	45,00	226,800

67.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	122,3280	35,00	4 281,480
68.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	152,8800	35,00	5 350,800
69.	24302261000001	Fuga	kg	89,3850	25,00	2 234,625
70.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,8700	30,00	56,100
71.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7260	33,00	122,958
72.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,7585	28,00	329,238
73.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,9150	30,00	387,450
74.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3528	75,00	26,460
75.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	45,2025	6,60	298,336
76.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,8000	3,00	14,400
77.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	49,8750	12,00	598,500
78.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	336,4020	15,00	5 046,030
79.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,7000	1 500,00	1 050,000
80.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	30,0000	8,00	240,000
81.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	99,7500	60,00	5 985,000
82.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	139,5924	2,80	390,859
83.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	44,8000	2,80	125,440
84.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 193,0278	2,80	14 540,478
85.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	8 429,5200	2,80	23 602,656
86.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	220,3600	2,80	617,008
87.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 998,9450	5,00	9 994,725
88.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,3742	3,70	75,385
89.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 183,5548	4,20	9 170,930
90.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	322,6095	6,50	2 096,962
91.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	28,4200	145,00	4 120,900
92.	2661112800700-1	Placi din gresie Portelanat 200 x 600mm	m2	135,2390	160,00	21 638,240
93.	2661112800700-2	Placi din gresie Portelanat 400 x 400mm	m2	72,8210	160,00	11 651,360
94.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	113,1534	150,00	16 973,010
95.	2663102100000	Beton	m3	2,1115	2 200,00	4 645,300
96.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	32,4836	0,00	0,000
97.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	1,0000	1 500,00	1 500,000
98.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,5800	0,00	0,000
99.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 069,5900	4,20	4 492,278
100.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8cm	m	35,1750	85,00	2 989,875
101.	2666122800555	Element de inchidere	buc	30,2058	65,00	1 963,377
102.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	152,9100	8,00	1 223,280
103.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	33,2304	15,00	498,456
104.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	464,3240	14,00	6 500,536
105.	2682132600465-1	Folie polimerica	m2	251,1140	14,00	3 515,596

106.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	35,0175	17,00	595,298
107.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	498,7500	40,00	19 950,000
108.	27104036430005	Placi din tabla gros. 0,5mm (tip cutata Hc35, culoarea RAL 7024/Gri)	m2	1 296,7500	100,00	129 675,000
109.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,4120	19,00	45,828
110.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	39,9000	60,00	2 394,000
111.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	103,3515	100,00	10 335,150
112.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	158,5803	100,00	15 858,030
113.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	36,4854	19,00	693,223
114.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,2645	19,00	43,026
115.	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1 414,7767	19,00	26 880,757
116.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	333,4656	19,00	6 335,846
117.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	7,3944	20,00	147,888
118.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	136,5000	150,00	20 475,000
119.	2732103646250p	Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L-2,7 m/l, H-1,8ml	m2	29,2695	60,00	1 756,170
120.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,8100	23,00	225,630
121.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,2580	23,00	281,934
122.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,3566	23,00	215,202
123.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,4128	23,00	147,494
124.	274312354902510	Cornier perforat din aluminiu cu plasa 10x10cm	m	126,0000	6,50	819,000
125.	2743123549026-1	Elemente de inchi pazie, b0,4m	m	24,0000	120,00	2 880,000
126.	2743123549026-2	Bordura de fronton	m	46,0000	145,00	6 670,000
127.	27431235490260	Opritor de zapada	m	50,8800	80,00	4 070,400
128.	2746167335100	Priza	buc	21,4200	55,00	1 178,100
129.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	981,0000	12,00	11 772,000
130.	2811106302005s	Stilp din teava profilata euroe-zincat 50x50x5mm, L=1,70m.	kg	123,2400	17,50	2 156,700
131.	2811106302048s	Stilpi 50x50x5mm	buc	14,1400	120,00	1 696,800
132.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,0000	15,00	315,000
133.	2822115708000	Element de sustinere	buc	856,2960	3,20	2 740,147

134.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	290,5290	30,00	8 715,870
135.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	128,4444	30,00	3 853,332
136.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	328,4400	18,00	5 911,920
137.	2873122004100	Plase sudate	kg	457,4290	14,50	6 632,721
138.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	191,4900	32,00	6 127,680
139.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,0555	52,00	366,886
140.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	74,8000	5,40	403,920
141.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	24,1200	3,00	72,360
142.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	361,8000	0,80	289,440
143.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,0000	9,00	81,000
144.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	26,2500	45,00	1 181,250
145.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	60,3000	5,50	331,650
146.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 203,5200	0,35	421,232
147.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,6075	30,00	738,225
148.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	15 291,000 0	0,30	4 587,300
149.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 868,7800	0,30	2 660,634
150.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	48,0000	0,60	28,800
151.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	42,0000	0,40	16,800
152.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	24,0000	0,45	10,800
153.	2874115837745	Suruburi	buc	1 510,2890	0,50	755,144
154.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,0000	1,00	9,000
155.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	74,8000	0,50	37,400
156.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	361,8000	1,00	361,800
157.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	60,3000	1,50	90,450
158.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	131,7330	18,00	2 371,194
159.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	74,8000	1,90	142,120
160.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1500	45,00	6,750
161.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,1200	1,00	24,120
162.	2874136313300	Diblu din metal	buc	520,0000	1,00	520,000

163.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	70,4760	32,00	2 255,232
164.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0800	15,50	32,240
165.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	39,7104	55,00	2 184,072
166.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	30,2058	90,00	2 718,522
167.	2875274000502	Cot burlan	buc	49,2150	75,00	3 691,125
168.	2875274000503	Cot de capat	buc	24,6075	45,00	1 107,337
169.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,6075	45,00	1 107,337
170.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	30,2058	175,00	5 286,015
171.	2875274400501-1	Corp de iluminat tip LED Avesta 18W/230VIP54	buc	2,0800	350,00	728,000
172.	28752744005026	Corp de iluminat LED 600x600 mm pentru Armstrong	buc	24,0000	350,00	8 400,000
173.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	211,4405	8,00	1 691,524
174.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9000	40,00	36,000
175.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 977,5000	0,55	4 937,625
176.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 465,4400	0,05	373,272
177.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5600	75,00	42,000
178.	2952270003140	Agregat de climatizare AMC 1-6 (La utilaj)	buc	6,0300	0,00	0,000
179.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,0800	35,00	72,800
180.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,1490	2,34	28,429
181.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,8480	20,00	36,960
182.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,1178	20,00	402,356
183.	4100126202818	Apa	m3	8,9161	20,00	178,322
184.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,9975	550,00	1 098,625
185.	5009030	Flanse	10 buc	12,8000	35,00	448,000
186.	5009031	Scoabe	10 buc	493,7600	2,30	1 135,648
187.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0408	100,00	4,080
188.	5009061	Fisa de izolatie	buc	230,4000	1,00	230,400
189.	5009062	Papuci de cablu	buc	4 080,0000	0,50	2 040,000
190.	5009070	Racordari	10 buc	23,0400	25,00	576,000
191.	5009090	Profil de montaj	buc	6,6000	25,00	165,000

192.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0503	480,00	24,144
193.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1133	35,00	3,966
194.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0248	150,00	3,720
195.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0581	12,00	0,697
196.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	3,0250	150,00	453,750
197.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0499	120,00	5,988
198.	671	Teava flexibila diametrul 25mm	m	1 280,0000	5,00	6 400,000
199.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,2910	8,00	122,328
200.	Cablu	Cablu SIP 3x6mm	m	25,0000	50,00	1 250,000
201.	Cablu 3x1,5	Cablu electric din fire de cupru 3x1,5mm	m	250,0000	15,50	3 875,000
202.	Cablu 3x2,5	Cablu electric din fire de cupru 3x2,5mm	m	330,0000	22,50	7 425,000
203.	Conditioner 188	Aparat de aer conditionat 18BTU	buc	4,0000	5 000,00	20 000,000
204.	Conditioner 9	Aparat de aer conditionat 9BTU	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
205.	Teava flexibila-1	Teava flexibila D20mm	m	720,0000	6,00	4 320,000
206.	Teava flexibila-2	Teava flexibila d25mm	m	560,0000	8,00	4 480,000
207.	Vata	Vata minerala grosimea 6cm	m2	314,9946	100,00	31 499,460
		Total materiale de constructii				847 373,51

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,8542	300,00	1 456,260
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	18,1500	125,00	2 268,750
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,1500	20,00	363,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	208,0400	20,00	4 160,800
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	36,2420	120,00	4 349,040
6.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4364	550,00	240,020
7.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,4500	300,00	135,000
8.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,7745	550,00	975,975
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3200	200,00	464,000
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,3000	25,00	207,500
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,4250	30,00	582,750

12.	2922140007000	Масара	h-ut	12,6528	250,00	3 163,200
13.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,8050	30,00	24,150
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	127,0765	20,00	2 541,530
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3242	500,00	162,100
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8060	400,00	722,400
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,4761	30,00	314,283
18.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0382	350,00	13,370
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,6000	20,00	252,000
20.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4910	500,00	245,500
21.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	61,1000	75,00	4 582,500
22.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4524	35,00	15,834
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,5680	30,00	527,040
24.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,1500	35,00	215,250
25.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,3200	20,00	46,400
26.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,4550	100,00	245,500
27.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,1524	65,00	464,906
28.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8010	50,00	140,050
29.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	36,9000	20,00	738,000
30.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,1000	75,00	157,500
31.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	4,8202	35,00	168,707
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	25,6000	50,00	1 280,000
33.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	256,9640	10,00	2 569,640
34.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	61,9520	35,00	2 168,320
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,1500	300,00	945,000
36.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6000	300,00	180,000
37.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1248	300,00	37,440
38.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3780	300,00	413,400
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1186	200,00	23,720
40.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,8542	200,00	970,840
		Total utilaje de constructii				38 531,69

Total	Lei	1 445 102,49
TVA	20 %	289 020,50

Total deviz:

1 734 122,99

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la unele edificii din Investitor
cadrul unitatii militare Balti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Punct de control tehnic nr 03				
		1.1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			29,400 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
2	RpCH32E	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3			97,600 97,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)	t			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		1.2. Acoperis (cladirea inclusiv incapere elevator)				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 604,800 148,800
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	40,00	123,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
6	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15, la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м)	m3			1 837,538 216,000

1	2	3	4	5	6	7
		включительно , железобетон класса...)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	40,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,80	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	357,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
7	CB01A	Cofraje, din panouri refolosibile, cu placaj, de 15mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			202,435 68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	40,00	58,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	9,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	9,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
8	CC02L2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm, si montate in grinzi (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,215 2,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	40,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
9	CC02D2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, montate in grinzi (Стальная арматура класса Pc 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,835 1,360
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	40,00	1,36
	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
10	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 50 мм)	buc			46,091 21,600
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	40,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	40,00	6,48
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	550,00	4,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	20,00	0,32
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	75,00	19,50
11	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки до 5 кг)	kg			39,124 12,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	22,00	0,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,80	0,17
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	19,00	19,80
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,56
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	23,00	0,46
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			25,780 23,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,80	0,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			21,179 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Talpa 200x50) (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 938,230 900,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
15	CE41A	Montarea capriorilor (120x50) cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 404,900 963,600
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	23,00	45,08

1	2	3	4	5	6	7
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			27,401 10,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
17	CE30A	Astereala la invelitori din tabla cutata din scinduri de rasinoase (100x25 mm grosime), la constructii obisnuite (M-2,0m3), inclusiv sipci de rasinoase (50x25mm). NOTA: Norma de consum 0,0024m3. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			28,240 11,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0024	5 000,00	12,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
18	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			444,727 82,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,80	14,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	35,00	1,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			219,148 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	27104036430005	Placi din tabla gros. 0,5mm (tip cutata Hc35, culoarea RAL 7024/Gri)	m2	1,3000	100,00	136,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
20	CK26B	Opritor de zapada (Подоконники для окон из алюминия)	m			97,600 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	27431235490260	Opritor de zapada	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
21	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu tabla protejata anticoraziv prindere cu suruburi. NOTA: Norma de consum 6 buc (Дополнительная герметизация штаб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом)	m			33,284 12,000

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	40,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	17,00	20,53
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	24,00	0,76
22	CE31C	Streasina infundata, din tabla cutata cu latimea 0,8m, din tabla protejata anicoraziv (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			605,800 162,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	40,00	2,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	40,00	148,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	6,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	32,00	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			210,881 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			208,355 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,00	4,08
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Depozit nr 05				
		2.1. Lucrari de demontare/demolare				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотноща, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			29,400 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
26	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3			97,600 97,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
27	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 60 м)	t			47,200 47,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	40,00	47,20

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)	t			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2.2. Acoperis				
30	CA04B	Beton marca B15 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 837,538 216,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	40,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,80	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	357,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			202,450 68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	40,00	58,00
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
32	CC02L2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,215 2,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	40,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
33	CC02D2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 10 mm, pentru grinzi (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,835 1,360
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	40,00	1,36
	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
34	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Сверление сквозных отверстий в	buc			46,091 21,600

1	2	3	4	5	6	7
		строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 50 мм)				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	40,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	40,00	6,48
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	550,00	4,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	20,00	0,32
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	75,00	19,50
35	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки до 5 кг)	kg			39,124 12,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	22,00	0,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,80	0,17
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	19,00	19,80
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,56
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	23,00	0,46
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			25,780 23,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,80	0,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			21,179 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Talpa 200x50) (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 938,230 900,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,1500	550,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильном ходу)				
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
39	CE41A	Montarea capriorilor (120x50) cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 404,900
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	23,00	45,08
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			27,401
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465-1	Folie polimerica	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
41	CE30A	Astereala la invelitori din tabla cutata din scinduri de rasinoase (100x25 mm grosime), la constructii obisnuite (M-2,0m3), inclusiv sipci de rasinoase (50x25mm). NOTA: Norma de consum 0,0024m3. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			28,240
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0024	5 000,00	12,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
42	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcasa, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			444,727
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,80	14,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	35,00	1,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			219,148
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	27104036430005	Placi din tabla gros. 0,5mm (tip cutata Hc35, culoarea RAL 7024/Gri)	m2	1,3000	100,00	136,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
44	CK26B	Etansarea suplimentara pe contur la rosturi cu tabla protejata anticoroziv (bordura d efronton) (Подоконники для окон из алюминия)	m			162,600 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-2	Bordura de fronton	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
45	CE31C	Streasina infundata, din tabla cutata cu latimea 0,8m, din tabla protejata anicoroziv (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			605,800 162,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	40,00	2,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	40,00	148,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	6,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	32,00	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
46	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			210,881 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
47	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			208,355 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,00	4,08
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3. Punct de control si trecere nr 08				
		3.1. Lucrari de constructie				
		3.1.1. Lucrari de desfaceri/demolari				
48	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотноща, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			29,400 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
49	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов	m3			97,600 97,600

1	2	3	4	5	6	7
		крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
50	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			205,350 136,800
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	40,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			10,150 8,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
52	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			235,200 235,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	40,00	235,20
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
54	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 60 м)	t			47,200 47,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	40,00	47,20
55	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)	t			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
56	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		3.1.2. Placaje pereti interiori				
57	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor, Nota: Se include Vata minerala de grosimea 6 cm, cu norma de consum 1.03. (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			381,460 149,200
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	150,00	55,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	30,00	28,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	30,00	12,60
	Vata	Vata minerala grosimea 6cm	m2	1,0300	100,00	103,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,20	8,96
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			80,928

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
59	CK18C	Montarea cornierului perforat din aluminiu la tocuri cu plasa 10x10cm (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			19,775
						10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	274312354902510	Cornier perforat din aluminiu cu plasa 10x10cm	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla cu densitatea de 80gr/m2, fara utilizarea aracetului. NOTA: Resursa „Aracet” se exclude. (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			24,506
						8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			28,897
						22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,563
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			40,762
						22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
64	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti (Прочие работы - добавление красителей, водонепроницаемых материалов в растворы)	kg			197,330
						3,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	20,00	0,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	190,00	193,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,13
		3.1.3. Finisare tavane				
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток)	m2			249,800
						88,000

1	2	3	4	5	6	7
		"Армстронг", включая комплектующие)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.1.4. Finisare pardoseli				
66	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura (Заполнение шлаком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			688,000 62,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	600,00	624,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
67	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			163,880 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	72,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	1,56
68	CC03C	Montare plase sudate BP 1 d3 150x150 la placi (1,98 kg/m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			16,770 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
69	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			90,316 9,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
70	CG47C	Pardoseli din placi de gresie antiglisanta portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 200 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			248,164 47,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,00	47,20
	266112800700-1	Placi din gresie Portelanat 200 x 600mm	m2	1,0300	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,62
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
71	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m			48,949 16,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	40,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,60	2,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2.00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		3.1.5. Acces exterior. Scarile exterioare				
72	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			79,985 40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	40,00	34,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	9,00	2,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
73	CC03C	Montare plase sudate la placi (150x150x3, 1,98kg/m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			16,770 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
74	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15, F50 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 625,740 212,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 200,00	2 322,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			251,156 44,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2661112800700-2	Placi din gresie Portelanat 400 x 400mm	m2	1,0300	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
76	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie	m			48,948

1	2	3	4	5	6	7
		portelanata aplicate cu adeziv (Линейные элементы из фарфоровых плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)				16,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,60	2,43
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		3.1.6. Acoperis (cladire inclusiv incapere elevator)				
77	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 604,800 148,800
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	40,00	123,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
78	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15, la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 837,533 216,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	40,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,80	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	357,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
79	CB01A	Cofraje, din panouri refolosibile, cu placaj, de 15mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			202,450 68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	40,00	58,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
80	CC02L2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm, si montate in grinzi (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м)	kg			23,215 2,840

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	40,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
81	CC02D2	Armături din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, montate in grinzi (Стальная арматура класса Rc 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,835 1,360
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	40,00	1,36
	27106022000006	Otel beton AI diam 6 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
82	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 50 мм)	buc			46,091 21,600
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	40,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	40,00	6,48
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	550,00	4,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	20,00	0,32
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	75,00	19,50
83	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка поддерживающего устройства и анкерного крепления для аппаратов, каналов, специальных деталей и т.д. из профильной стали, вес штуки до 5 кг)	kg			39,124 12,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	22,00	0,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,80	0,17
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	19,00	19,80
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,56
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	23,00	0,46
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
84	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			25,780 23,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,80	0,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			21,179 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
86	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Talpa 200x50) (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 938,230 900,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
87	CE41A	Montarea capriorilor (120x50) cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 404,900 963,600
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	23,00	45,08
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
88	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			27,401 10,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
89	CE30A	Astereala la invelitori din tabla cutata din scinduri de rasinoase (100x25 mm grosime), la constructii obisnuite (M-2,0m3), inclusiv sipci de rasinoase (50x25mm). NOTA: Norma de consum 0,0024m3. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			28,240 11,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0024	5 000,00	12,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
90	CN50B	Tratament ignifug al lemnației; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			444,727 82,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,80	14,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	35,00	1,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
91	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			219,148 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	27104036430005	Placi din tabla gros. 0,5mm (tip cutata Hc35, culoarea RAL 7024/Gri)	m2	1,3000	100,00	136,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
92	CK26B	Opritor de zapada (Подоконники для окон из алюминия)	m			97,600 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	27431235490260	Opritor de zapada	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
93	CK26B	Elemente de inchidere pazie, b0,4m (Подоконники для окон из алюминия)	m			137,600 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-1	Elemente de inchi pazie, b0,4m	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
94	CK26B	Etansarea suplimentara pe contur la rosturi cu tabla protejata anticoroziv (bordura de fronton) (Подоконники для окон из алюминия)	m			162,600 16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-2	Bordura de fronton	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
95	CE31C	Streasina infundata, din tabla cutata cu latimea 0,8m, din tabla protejata anicoraziv (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			605,800 162,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	40,00	2,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	40,00	148,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	6,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	32,00	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
96	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			210,881 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
97	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			208,355 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,00	4,08
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.1.7. Copertina K1				
98	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			219,148 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	27104036430005	Placi din tabla gros. 0,5mm (tip cutata Hc35, culoarea RAL 7024/Gri)	m2	1,3000	100,00	136,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
99	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			21,179 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
100	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 188,200 291,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	40,00	291,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	33,00	198,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	75,00	63,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	27,00	81,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
101	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			210,881 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
102	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			208,355 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,00	4,08
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.1.8. Copertina K2, K3				
103	CE07A	Invelitori din placi din tabla gr.0,5mm (tip cutata Hc35, culoare RAL 7024/Gri). NOTA: Norma de consum pentru tigla 1,3 (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			219,148 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	27104036430005	Placi din tabla gros. 0,5mm (tip cutata Hc35, culoarea RAL 7024/Gri)	m2	1,3000	100,00	136,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,00	21,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
104	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			21,179 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
105	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 188,200 291,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	40,00	291,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	33,00	198,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	75,00	63,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	27,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
106	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			210,881 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	8,00	11,54
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
107	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			208,355 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,00	4,08
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.1.9. Montarea portelor culsante				
108	CK14A	Porti metalice culsant montate in zidarie de orice natura, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitive de comanda, cu cu umplutura din tabla (8,0x2,15 - 1 buc), culoare gri antracit (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			925,158 68,400
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	40,00	38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	40,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2030112930150-1	Porti metalice culsant montate in zidarie de orice natura, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitive de comanda, cu cu umplutura din tabla (8,0x2,15 - 1 buc), culoare gri antracit	m2	1,0000	800,00	800,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,90	7,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,34	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		3.1.10. Electricitate				
109	08-03-572-4	Cutie de distributie cu 12 module	buc			1 072,030 139,600
	1	Muncitor	h-om	3,4900	40,00	139,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	52,00	13,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	25 000,00	625,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	120,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
110	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automate bipolare 10A, 16A, 25A (Установка выключателей - однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			63,150 26,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	40,00	26,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
111	08-02-409-1	Teava flexibila, diametru pina la 25 mm	100 m			2 882,625 952,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	59,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,30	15,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	671	Teava flexibila diametrul 25mm	m	100,0000	5,00	500,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	120,00	324,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
112	Cost de piata	Teava flexibila D=20mm	m			6,000 0,000
	Teava flexibila-1	Teava flexibila D20mm	m	1,0000	6,00	6,00
113	Cost de piata	Teava flexibila D=25mm	m			8,000 0,000
	Teava flexibila-2	Teava flexibila d25mm	m	1,0000	8,00	8,00
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 208,489 496,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	0,94
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 850,00	1,47
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	5 420,00	0,36
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	480,00	3,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	12,00	0,12
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	125,00	375,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
115	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng - LSL Tx-0.66 3x1,5mm2	m			15,500 0,000
	Cablu 3x1,5	Cablu electric din fire de cupru 3x1,5mm	m	1,0000	15,50	15,50
116	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng LSL Tx-0.66 3x2,5mm2	m			22,500 0,000
	Cablu 3x2,5	Cablu electric din fire de cupru 3x2,5mm	m	1,0000	22,50	22,50
117	Pret de piata	Cablu SIPT5 3x6 mm2	m			50,000 0,000
	Cablu	Cablu SIP 3x6mm	m	1,0000	50,00	50,00
118	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 600x600 pentru panouri Armstrong	buc			395,696

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка светильников на 60 Вт)				37,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	40,00	37,60
	28752744005026	Corp de iluminat LED 600x600 mm pentru Armstrong	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
119	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED Avesta 18W/230VIP54 (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			427,720 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2875274400501-1	Corp de iluminat tip LED Avesta 18W/230VIP54	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	35,00	36,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,50	16,12
120	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe fatada cladirii, cu lampa, putere, W: 70	100 buc			27 440,400 14 320,000
	1	Muncitor	h-om	358,0000	40,00	14 320,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	120 000,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	52,00	270,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	54,00	2 052,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	25,00	4 125,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	300,00	849,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	145,0000	20,00	2 900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	120,00	1 596,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	200,00	566,00
121	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 810,256 1 580,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	36,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	120,00	13,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
122	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 978,050 1 756,000
	1	Muncitor	h-om	43,9000	40,00	1 756,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	36,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
123	RpEE03A	Montarea prizelor montat ingropat sub tencuiala (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			90,369 12,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
124	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			2 359,920 1 864,000
	1	Muncitor	h-om	46,6000	40,00	1 864,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	2,30	46,92
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	0,50	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	10,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
125	08-03-605-1	Conectarea dispozitivelor de actionare la retea a electrica a portilor	buc			94,600 49,600
	1	Muncitor	h-om	1,2400	40,00	49,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	120,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
		3.1.11. Diverse				
126	RpCP44A	Demontarea gard metalic 15 metri (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)	kg			1,132 1,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	40,00	0,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	40,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	300,00	0,09
127	TsA03C K=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт)	m3			215,200 215,200
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	40,00	191,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	40,00	24,00
128	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m			16,800 16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	40,00	16,80
129	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x30x8cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			101,481 12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
130	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...)	m3			1 837,538 216,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	40,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02501	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,80	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	357,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
131	CO06A3	Imprejmuiri din Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L-30,0 m/l, H-1,8ml, inclusiv elementele de fixare. Stilp din teava profilata euroe-zincat 50x50x5mm, L=1,70m (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 1,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке)	m			240,901 36,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	40,00	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0650	0,00	0,00
	2732103646250p	Panouri de gard Euro-zincat cu dimensiunile: L-2,7 m/l, H-1,8ml	m2	0,9500	60,00	58,54
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	20,00	4,93
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	510,00	20,95
	2811106302005s	Stilp din teava profilata euroe-zincat 50x50x5mm, L=1,70m.	kg	4,0000	17,50	71,89
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	380,00	16,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,80	28,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
132	CK14A	Portita din panou Euro-gard zincata h=1,8x0,9, deschidere afara stinga, cadru portita 40x40x2mm, panou gard-4,0 mm zincat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			525,158 68,400
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	40,00	38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	40,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2030112930150p2	Portita din panou Euro-gard zincata h=1,8x0,9, deschidere afara stinga, cadru portita 40x40x2mm, panou gard-4,0 mm zincat	m2	1,0000	400,00	400,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,90	7,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,34	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
133	RpEJ07A	Stilpi 50x50x5mm (Столбы для электропроводки во дворах. садах или площадках, готовые: металлические, до 5 м высотой, включая копку ям и засыпку)	buc			995,980 350,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	40,00	350,00
	2811106302048s	Stilpi 50x50x5mm	buc	1,0100	120,00	121,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,80	280,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	380,00	76,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	510,00	91,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,68
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	300,00	67,50
134	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			879,420 24,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	510,00	103,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	510,00	621,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
135	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-45mm, h=5cm (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3			578,679 6,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	40,00	6,00
	1421102200467np	Nsip - pietris	m3	1,2200	450,00	549,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,79
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	200,00	1,94
136	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			32,000 30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
137	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			217,195 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		3.2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		3.2.1. Ventilare				
138	RVC17A	Montarea agregatului de climatizare si conditionarea aerului, (Conditioner iarna+vara 18 BTU) Set complet (bloc intern, extern) (Установка агрегата для кондиционирования типа АСМ, модулированного, для комплексной обработки свежего или рециркуляционного воздуха, производительностью обработанного воздуха 3600-11000 м3/час)	buc			2 585,330 2 342,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	58,5500	40,00	2 342,00
	2952270003140	Agregat de climatizare AMC 1-6 (La utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	19,00	7,64
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,80	2,81
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2000	33,00	6,63
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	50,00	5,03
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	1,50	15,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,02
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,80	48,24
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	5,50	55,27
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	3,00	12,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	75,00	26,25
139	RVC17A	Montarea agregatului de climatizaresi conditionarea aerului, (Conditioner iarna+vara 9 BTU) Set complet (bloc intern, extern) (Установка агрегата для кондиционирования типа АСМ, модулированного, для комплексной обработки свежего или рециркуляционного воздуха, производительностью обработанного воздуха 3600-11000 м3/час)	buc			2 585,330 2 342,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	58,5500	40,00	2 342,00
	2952270003140	Agregat de climatizare AMC 1-6 (La utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	19,00	7,64
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,80	2,81
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2000	33,00	6,63
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	50,00	5,03
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	1,50	15,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,02
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,80	48,24
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	5,50	55,27
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	3,00	12,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	75,00	26,25
		3.3. Utilaj				
140	Pret de piata	Aparat de aer conditionat 18 BTU Set complet (bloc intern, extern)	buc			5 000,000 0,000
	Conditioner 188	Aparat de aer conditionat 18BTU	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
141	Pret de piata	Aparat de aer conditionat 9 BTU Set complet (bloc intern, extern)	buc			4 000,000 0,000
	Conditioner 9	Aparat de aer conditionat 9BTU	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

